Puellæ, cum ad cetera, tum ad professionem recipiantur, monialium suffragijs occultè latis. Idque ipsum ex Concilij Prouincialis primi decreto, quod auctoritate litterarum Pij Quinti Pontificis in monasterijs, etiam eorundem regularium iuri subiectis, locum habet, in monasterijs etiam regularium iuri, curæque subiectis feruetur.

Nec verò huiusmodi puella ad religionem, neque nouitia ad professionem recipiatur: nisi duas ex tribus partibus suffragiorum tulerit.

Puellæ ad religionem admissio aliter facta, quàm præscriptum sit, irrita sit, & nulla.

Prefecta verò, cuius culpa, uel negligentia id factum fuerit, ab officij administratione submota, uel etiam ad sex menses eo ipso priuata esse intelligatur.

4. Ibidem.

1. Ibidem.

10 Præfecta autem statim de suffragiorum exitu superiorem admo-
neat: ut in librum, ad huiusmodi vsum institutum eius nomen, quæ
recepta sit, ab eo referatur.

11 Cùm primùm suffragijs Capituli aliqua recepta est, statim om-
nes uestium delicias, & inanem ornatum deponat: & nigro, uel fusco
vestitu, aut albo, at non serico induatur ea modestia, & submissione; ut
omnes intelligant, eam mundo renunciasse: ut Deo religiosè inserviat,
quo vestitu semper utatur; donec in monasterium introeat; & intereà
à choreis, & spectaculis inanibus abstineat.

12 Quæ verò eo modo, quo diximus, recepta fuerit, monialium ve-
stibus in monasterio indui non possit: nisi sex mensibus, postquam re-
cepta fuerit, idque concessu Episcopi, & monialium superioris; qui-
bus liberum sit, vel producere, vel contrahere illud semestre tempus,
quemadmodum eis expedire videbitur.

13 Tumultus autem euitandi causa, deducatur mane ad monaste-
rium ab intimis propinquis mulieribus, nulla pompa, nulloque invita-
tu aliorum, & sola introducatur in Ecclesiam interiorem monasterij:
Missæque audita, & sumpta Communione, cæterisque solemnibus ce-
remonijs adhibitis, coram reliquis monialibus, à Superiore, aut mona-
sterij confessore: vestiatur, qui illam adeò grauem, sacræque actionis
aliquo pio sermone prosequatur. Quod etiam in professione sentetur.

15 Superior, siue confellu hanc cautionem adhibeat, nè puella no-
uitiæ nomen gentilium fœminarum imponat; sed sanctarum, quæ ab
Ecclesia celebrantur.

3. Quædam
quæ ad Mo-
niales & alios
reg. pert.

16 Puellæ, quæ regularem habitum induere voluerint, nè eo habitu
induantur; antequàm confirmationis sacramentum susceperint; si fa-
cultas sit breui illud suscipiendi.

1. Ibidem.

17 Quæ puella postquam monialium veste suscepta, amplius è mo-
nasterij septis exire non possit: nisi fortasse nondum profellam pœni-
teret in monasterium introisse. Si verò semel exierit, nulla illi in po-
sterum facultas redeundi concedatur.

Seff. 25. c. 16.

18 Nouitiæ causa ante professionem ex decreto Tridentini Concilij
nihil monasterio detur, præter id, quod necessarium sit ad victum, &
vestitum eius temporis, quo fuerit in nouitiatu: quod totum represen-
tari volumus, antequàm puella in monasterium ingrediatur.

2. Capitula,
quædam ad Mo-
niales pert.
cap. 2.

19 Vt Tridentinæ constitutioni, quæ est de reformatione Regula-
riū cap. 16. fraus nulla fiat; illud Episcopus, pœna anathematis, &
dantibus, & recipientibus proposita, interdicat, ne moniales à puellæ,
quæ regularem habitum in earum monasterio susceptura est, parenti-
bus, vel consanguineis, vel curatoribus, nec verò ab alijs, quibus ipsi ob
id sponsione caueant, pecuniam mutuo, aut depositi, aliove quouis no-
mine

mine sumant, antequam illa professionem regularem confecerit.
 20 Episcopus præterea tum impensas æstimet, quæ, & in religionis ingressu, & tempore professionis fieri solent pro vestitu, aut pro alijs rebus, ad ipsius puellæ, vel monasterij usum, comoditatemve pertinentibus; tum pecuniæ etiam summam præscribat, quam puella alimentorum nomine, monasterio det; nisi census, aut alia bona immobilia, quorum annui fructus, eiusdem iudicio, ad ea alimenta satis sint. Monasterio attribuantur.

21 Ea autem omnis pecuniæ summa, eo nomine ab Episcopo decreta, re ipsa apud certum hominem, & virum bonum deponatur, qui, professione confecta, illam statim monasterio tradat, vt decretum est superiori Concilio.

De Nouitijs ad Professionem recipiendis.

S V M M A R I V M.

- 1 Nouitia monialis cuius ætatis ad professionem recipienda.
- 2 Nouitia professuræ tempus à Præfecta quando Episcopo significandum; quodque Episcopi ea in re officium.
- 3 Quo loco, quibus præsentibus, & qua ratione examinanda.
- 4 Eadem ad professionem admittenda, quo ritu vtendum, quæque ceremoniæ adhibendæ. De Puellis ad Relig. admitt. 13. 14.
- 5 Professionem facere permittens Præfecta, superioruè Regularis non explorata nouitiæ voluntate, examineuè adhibito, grauiter plectèdi. Inuitam quoque profiteri cogens, excommunicatur. De Puellis ad Relig. admitt. 1.
- 6 Professione facta, quod à moniali Monasterio datur, apud quem deponendum.
- 7 Nouitia quomodo bonis renunciet.
- 8 Ad professionem non admittenda officium recitare nesciens, & à quo faciendum periculum. 9.
- 9 Suffragijs tacitis nouitia ad professionem admittenda. De Puellis ad Relig. ad. 8.
- 10 Professionis memoria, vt notanda.
- 11 Professionis diei in foresterijs qua fieri vetantur.
- 12 Moniales solemniter velandi ritus reuocandus.

Noniam ex Tridentini Concilij decreto professio ante decimum sextum annum expletum, & ante annu probationis post susceptum habitum facta, nulla est, nullaque parit obligationem; curèt Episcopi, ne nouitia vlla ante illam ætatem, & tempus ad professionem admittatur.

1. De Nouit. ad profess. recip. Sess. 25. c. 15.

Præ-

2 Praefecta autem monasterio triginta ante diebus Episcopo significet, quo tempore nouitia professura sit; ut uel ipse, uel, si is abest, impeditusue; alius, cui ille id negotij dederit, nouitiae uoluntatem cognoscat: perspiciatque an eiusmodi conditionibus sit, quos monasterij alius, & ordinis regula postulat: an item monasterium idoneum. Et denique demonstret, quam grauis ea res sit, quamue multas res tria illa religionis uota requirant; ut ea antequam ad professionem recipiantur, uinculi uim intelligat, quo se obstringi uult.

Sess. 25. c. 17. Si Praefecta id facere neglexerit, eiusdem Tridentini Concilij decreto ab eius officio tamdiu amoueat, quod ad Episcopo uidebitur.

3 Nouitia ne examinetur intra septa monasterij, sed extra, in publica eius monasterij Ecclesia, ut liberè, & fidenter suam uoluntatem exponere possit.

5. Quae ad Mon. pert. Sess. 25. c. 17.

Cum nouitiae, antea quam professionem praestet, uoluntatem Episcopus pro facultate, sibi decreto Tridentino data, explorare uolet, hoc agere ei liceat, loco, ubi crates monasterij sunt; nec propterea à sepius illa egrediatur: nisi causa sit, probabilisue eiusdem Episcopi iudicio suspicio, quamobrem potius esse censuerit, ut alio loco eius uoluntas perquiratur: tuncque uel in Ecclesiam monasterij exteriorem, uel in aliam proximam, prout commodius, decentiusue fieri uiderit, illam perducere iubeat. Quae in Ecclesia, praesentibus matronis duabus, aetate grauius, honestis, & nouitiae gradu cognationis, quantum potest propinquioribus, quas ipsa, aut moniales delegerint, eius animum, uoluntatemque Episcopus rectè indagat, loco paulò remotiori, ita ut, quae ad sunt, matronae uidere, non tamen auribus percipere possint indagationem, responsionemue.

4 Ut & puellis, moniali uestitu induendis, & in admittendis ad professionem nouitijs, unus, idemque ritus ab prouincia Episcopis adhibeatur, cum eius generis regulae uariae illae quidem, ac plane inter se diuersae, dissimilesque sint; liber de eo ritu, huius Synodi Prouincialis auctoritate per nos edetur: ad cuius praescriptum omnis ea ratio in eatur, tum puellas induendi; tum nouitias ad professionem admittendi.

5 Si quae monialium praefecta, earumque superior Regularis, uirginem aliquam, non explorata per Episcopum illius uoluntate, examine adhibito, religiosum uestitum suscipere, aut professionem conficere permiserit; ab ipso Episcopo seuera poena afficiatur.

1. Ibidem.

6 Quod uero professione facta, eleemosynae gratia ad professam sustentandam monasterio datur, id quo tempore puella religionis habitum suscipiet, apud uirum, monialibus, & earum superiori probatum, deponatur; ut nullo impedimento tum monialibus praesto esse possit.

Sess. 25. c. 16.

7 Nulla autem renunctio bonis à nouitia fiat; nisi, quemadmodum à Con-

à Concilio Tridentino iussu est, facultate ab Episcopo, uel eius Vicario permilla, ad duos proximos menses ante professionem fiat.

8 Et quoniam, quæ moniales, professione facta, uelum susceperunt, quoniam suæ religionis diuinum officium dicere debent; nulla ad professionem admittatur, quæ congruè legere, & dicere nesciat.

9 Id autem experiri debet is, cuius officium est eas examinandi: qui, se presente, eam legere iubebit.

10 Professio autem, & anni, quo facta est, in libro, ad eum usum confecto, memoria conseruetur, manu eius monialis, quæ scribæ officio fungitur; adhibita subscriptione eius, quæ professa sit, si modo scribere scierit; & superioris, qui eam admiserit.

11 Quo die puella profiretur, uel monialem habium induit, in foresterijs, & dibusque monialium, ab eius propinquis, & amicis conuiuia ne fiant, neque bellaria dentur.

12 Vbi religiosus iste, & uetus monialis solemniter uel ande mos his temporibus antiquatus est, ad pristinum usum, ex ueteri instituto, & ritu reuocetur, dum modò intra monasterium id fiat.

De diuinis Officijs, Precationibus; & Lectione Monialium.

SUMMARIUM.

- 1 Moniales die, noctuque Chorum frequentent.
- 2 Singula diuinis officijs intersint, & quo habitu.
- 3 Quo sono, cantusue utantur; quasque res precando fugiant.
- 4 Orationem mentalem quando habeant, & que meditentur.
- 5 Diebus festis horam aliqua in lectione consumant.
- 6 Earum libri recognoscendi, & à quibus.
- 7 Scriptoque tantum approbati ad eisdem retinendi.

Vm ad sanctimoniales ualdè pertineat laudare assidue Deum creatorem, conseruatorem, & redemptorem mundi, eidem gratias agere & supplicare, ut suam misericordiam omnibus hominibus ad salutem impertiat: idcirco moniales omnes, die, noctuque chorum frequentent: sacrisque officijs distinctè, attentèque ab ipsis, & uoce, & pio animi affectu celebrandis, intersint: illis solum exceptis, quarum perfecta iusti impedimenti excusationem acceperit.

1. De diuin. off. Prec. & lect. Mor.

Adiunt

2 Ad sint autem singulę initio diuinorum officiorum, congruenti sui ordinis uestitu indutę, in suis, ac proprijs locis & usque ad finem persistant: non prius inde discedentes, quę præfecta, aut nite eius alia, discessus significationem fecerit; nisi necessitate aliud postulante, id eadem permiserit.

3 Soni, cantus, qui honesti, & spirituales non sint; colloquia etiam, risus, quicquid præterea indignum est domo Dei, & eius diuina maiestate, cum qua colloquimur in oratione; omnino amoueantur. Quę cumque autem contrā hæc, quę iussa sunt, aliquid fecerit, præfectę arbitrio pro modo culpę acriter puniatur.

4 Et quia mentis oratio tantō præstantior ea, quę solum ore exprimitur, quanto anima est excellentior corpore; pijs incredibile solatiū affert, & fructum; eosque quotidie nouis cumulat muneribus, in Deū quodam modo conuertens: ideō moniales, & uelate, & conuersę, præter horas Canonicas, aliasque orationes, quas ex officio habere debent, quotidie in chōrum uniuersę conuenientes, nisi necessariō impediuntur; saltem per horam mentalem orationem, adhibeant: semi hora uidelicet post matutinum: itemque post nonam, aut Completorium, sublatis ad Deum mentibus pijs, & salutaribus rebus contemplandis, præsertim verō vitam, doctrinamque D. N. Iesu Christi, atque eius sancta misteria studiosē meditantur, passionem uidelicet, mortem, resurrectionem, ascensionem in cælum, extremum aduentum ad iudicium, beatorum gloriam, & damnatorum supplicia; aliaque eiusmodi, quę ad Dei gloriam, & propriam, proximorumque salutē pertineant.

5 Diebus festis ut otium, à quo mala omnia oriuntur, euitetur; moniales tempus, quod sibi à diuinis officijs, & consuetis orationibus superfluerit, in sacra aliqua lectione consumant, quę ad Dei, & sui ipsius cognitionem eas ducat, uiamque monstret perfectionis, & eterne uitę; idque uel separatim, uel coniunctim faciant, cum huiusmodi lectio suauis, & fructuosa sit animarum oblectatio; uitia coerceat; ad uirtutes inflāmet; contrā autē inaniū librorū lectio mentes corrumpat.

6 Quod nē accidat, Superior, aut confessor omnes monasterij libros perspiciat, & recognoscat; singulas moniales in uirtute obedientię suos proferre cogens.

7 Moniales, libros cuiusuis generis apud se minimē retineant; nisi quos Episcopus, uel is, cui id curę dederit scripto approbat.

De Communi Vitę usu, ac de proprietate tollenda.

SUMMARIUM.

- 1 Moniales communiter uiuant. 3.
- 2 Omnia ad communem monasterij utilitatem conferant.
- 4 Proprietatis tollendæ causa, quod Confessariorum officium.
- 5 Vestes omnes communi in loco asseruandæ. 6.
- 7 Aegrotarum, ubi custodiendæ.
- 8 Moniales dona non capiant nisi consentiente Præfecta.
- 9 Neque nummos apud se retineant. 11.
- 10 Præfecta } Celas monialium quando uisitent.
Discrete }
- 11 Proprietaria inuenta, ut puniendæ.
- 12 Monialibus catellæ, speculum, suffimenta, unguenta prohibentur: vaseque fruticum, & florum uendendi causa: offulæ quoque ad donandum uendendumque confici vetantur.
- 13 Moniales elemosynam facere, donare, uendere, legareque non possunt.
- 14 Quando, & quibus eisdem aliquid donare liceat.
- 15 Ad benedictionem mensæ quando conueniant.
- 16 Mensæ benedictio à Præfecta vel Vicaria fienda.
- 17 Quo ordine discumbant: & quando à mensa discedant.
- 18 Lectio in mensa habenda.